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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE | PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

A.nr.590/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA, né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Kymete Kicaj, kryesuese, Skender Cocaj dhe Arsim Hamzaj anétarg, duke
vendosur lidhur me ankesén e kandidates pér deputete nga radhét e Subjektit Politik, Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), Rrezarta Krasniqi, dega né Vushtrri t& paragitur kundér,
komisioneréve t¢ Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve (KKZ), Vushtrri, pér shkak té
parregullsive gjaté numérimit n€ Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN), Vushtrri pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme t& Kuvendit t&¢ Republikés s& Kosovés, t& mbajtura mé daté 09
Shkurt 2025, n€ seancén e panelit t& mbajtur mé daté 18.02.2025, merr kété,

VENDIM

REFUZOHEN t¢ pabazuara ankesat A.nr.590/2025 dhe A.nr.594/2025, t& parashtruara nga
kandidatjapér deputete nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli
né Prishting, Rrezarta Krasniqi paraqitur kundér komisionaréve né QKN, Vushtrri pér shkak
t€ parregullsive gjaté numérimit, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés s&é Kosovés, t&
datés 09 Shkurt 2025.

Arsyetim

PZAP-1, ka pranuar ankesat me numér A.nr.590/2025 dhe A.nr.594/2021 té datés 16.02.2025,
nga kandidatja pér deputete nga radhét e subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), Rrezarta Krasniqi.

Né ankesén, Anr.590/2025, pretendohet se komisioneri, Betim Grabanica né Qendrén
Komunale t& Numérimit (QKN) né komunén e Vushtrrisé mé daté 13.02.2025,14.02.2025
dhe 15.02.2025, ka géndruar n& QKN, gjaté téré procesit t& numérimit né dy ndérrimet dh a
ka lévizur né t& gjitha tavolinat me t& cilén dyshojné se né Vendvotimet 2704/08 dhe 2702/5
ka pasur ndérhyrje né& votat e kandidatéve t& LDK-s&.

Né ankesé kérkojné qé&é personi né fjalé t& pérjashtohet dhe kéto dy vendvotime t&
rinumérohen.

Né ankesén, Anr.594/2025, pretendohet se komisionerét, Betim Grabanica, Enis Maxhuni,
Andrit Tahiri dhe Remzi Sokoli, n& Qendrén Komunale t&€ Numérimit (QKN) né komunén e
Vushtrrisé mé daté 13.02.2025,14.02.2025,15.02.2025 dhe 16.02.2025, kané béré
keqpérdorime gjaté numérimit t& votave, ashtu q& kundérligishém kané ndérhyré né proces t&
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numérimit t&€ votave, me té€ cilén dyshojné qé né t& gjitha vendvotimet ka pasur ndérhyrje né
votat e kandidatéve t& subjektit politik LDK, ashtu q¢ Betim Grabanica ka gqé&ndruar né t&
dy ndérrimet, ndérsa Enis Maxhuni, Andrit Tahiri dhe Remzi Sokoli kané géndruar gjaté
ndérrimit t€ natés, gjaté t& cilave periudha dyshojné se kané ndodhur kéto kegpérdorime.
Métutje né ankesé theksojn& se Andrit Tahiri dhe Remzi Sokolit jané familjar t& njérit prej
kandidatéve pér deputet nga LDK-ja, ku theksohet se Andriti éshté djali i véllait t& kandidatit
pér deputet, kurse Remziu &shté dhéndri i kétij kandidati.

Ké&rkojn€ nga PZAP-, t& rinumérohen t& gjitha VV qé jané numéruar deri mé tani,

Mg daté 18.02.2025 kandidatja né fjalé ka dorézuar né PZAP déshmi shtesé lidhur me
Ankesén A.nr. 594/2025 ku theksohet se né ankesé ka kérkuar qé si prové t& merren kamerat
qé jané t&€ vendosura n€ QKN, Vushtrri. Mé&tutje thekson se né kohén ¢ dorézimit t& ankesés
nuk ka gené né njohuri né lidhje me kété prové t& cilén e propozoi pérmes késaj parashtrese.
Pérmes késaj parashtrese ka kérkuvar qé& t& dégjohet personi-zyrtari i KQZ-s&, Vushtrri,
Shkélzen Osmani i cili do t& vértetoj faktet e parashtruara né ankesé me té cilén ka shénuar
edhe t& dhénat kontaktuese t& personit né fjalé.

NE pérgjigje né ankesé t& paraqitur me daté 17.02.2025, nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
(KQZ) theksohet se KQZ, pas shqyrtimit t& ankesave dhe pretendimeve té palés ankuese né
lidhje me kérkesén jep sqarimet/ pérgjigjet si mé poshté: Duke u bazuar né nenin 3 paragrafi
1.38 t& Ligji Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Qendra
Komunale e Numérimit (QKN) - do t& thoté lokacioni né¢ secilén komun& ku numérohen
fletévotimet dhe votat e kandidateve t& subjekteve politike, n& ményré transparente né prani
t€ vézhguesve dhe personave t& tjeré t& akredituar, si dhe bazuar né nenin 5 paragrafi 1.4 té
Rregullores Zgjedhore Nr.16/2024 Qendrat Komunale t& Numérimit, ndér Funksionet e QKN
éshté edhe numérimi i fletévotimet dhe votave t& kandidatéve t& subjekteve politike.

Métutje njofiojné se KQZ, pas pranimit t& kérkesés s&¢ PZAP, menjéheré ka kontaktuar me
KKZ-né¢ e komunés s& Vushtrrisg€, duke pranuar pérgjigjet dhe sqarimet si né vijim:

KKZ, e komunés s€ Vushtrrisg, ka njoftuar KQZ-ng, lidhur me ankesén kérkesén né A.nr.590
dhe 594/2025, t& datés 16.02.2025, e palés ankuese pér vendvotimin si né vijim:

Sa i pérket ankesés s& paraqitur ndaj numéruesit Betim Grabanica pér datat 13 dhe 14 shkurt
2025, n€ punén e tij n€ QKN né komunén e Vushtrrisé, lidhur me vendvotimet 2726/01,
2704/08, dhe 2702/05, si KKZ nuk kemi pranuar ankesé& nga bashké numéruesit ¢ tij né grup
apo grupet tjera pérreth, e as nga vézhguesit lidhu me punén e tij.

Si prové né pérgjigje &shté: Pérgjigja e dérguar nga KKZ Vushtrri me datén 16.02.2025,
lidhur me 590/2025

Ndérsa lidhur me pretendimet né ankesén A.nr.594/2025, KQZ ka theksuar se sa i pérket
numérimit ku kan& punuar numéruesit e cekur né ankesé, zi Betim Grabanica, Enis Maxhuni,
Andrit Tahiri dhe Remzi Sokol né QKN né Vushtrri, jané shénimet né librin e shénimeve né
QKN dhe Formularét e zgjedhjeve FRS dhe FRK té krijuar si rezultat i punés sé tyre né
grupe gjaté ditéve t& numérimit n€ QKN. Si KKZ nuk kané pranuar ankesé nga bashké
numéruesit e tij né grup apo grupet tjera pérreth, e as nga vézhguesit lidhur me punén e tij.



Si prové n€ pérgjigie &shté: Pérgjigja e dérguar nga KKZ Vushtrri me datén 16.02.2025,
lidhur me 594/2025. Ng& vazhdim t& pérgjigjes theksohet se gjithashtu gjaté procesit t&
verifikimit t€ votave t€ subjekteve politike dhe numérimit t¢ votave t€ kandidatéve t&
subjekteve politike t& gjitha formularét e rezultateve pér subjekte politike dhe kandidaten jang
nénshkruar pa kurrfaré vérejtje nga ekipet e numérimit pér t& gjitha tavolinat € numérimit kua
ata kan€ numéruar.

Si prové né pérgjigje: Formularét e rezultateve t&€ subjekteve politike (FRS) dhe Formularét e
rezultateve t&€ kandidatéve (FRK) ku kané& punuar ky ekip i numérimit

Meétutje n& pérgjigje theksohet se KKZ, nuk ka pranuar asnjé raport, informaté, apo shprehje
t& pakénaqgésive eventuale nga vézhguesit e partive politike dhe vézhguesit ndérkombétar as
né ditén e zgjedhjeve, gjaté procesit t& numérimit t¢ votave pér kandidat né QKN, dhe se pér
kété KKZ nuk ka hasur n€ asnjé prové apo déshmi eventuale pér apo lidhur me pretendimet e
palés ankuese. N¢ vazhdim KQZ, njofton se i gjith¢ materiali zgjedhor duk pérfshiré edhe
kamerat e siguris€, momentalisht gjendet n¢ QKN t& komunave pérkatése, mirépo pas
pérfundimit t& gjithé procesit t& punés s&¢ QKN i njéjti material zgjedhor dorézohet nga QKN né
Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve -QNR, dhe t€ njéjtat mund t€ verifikohen dhe hetohen
nga PZAP dhe organet drejtésisé.

Kérkojn€ nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) & pretendimet e palés
ankuese t'i hedhé si t& pabazuar.

Paneli, né kuptim t& nenit 9 paragrafi 5, nén paragrafi 5.5 t& Rregullores Nr. 01/2024, pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave t& PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi I t&
Ligjit Nr. 05/1,-031, pé&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me qéllim té&
ekonomizimit t& procedurés, ankesat e evidentuara me numrat si ne vijim: A.nr.590/2025 dhe
A.nr.594/2025 t& datés 16.02.2025, jané bashkuar dhe jané trajtuar me njé vendim, andaj
procedimi i kétyre ankesave evidentohen nén shenjén e pérbashkét Anr.590/2025, pér shkak
t& natyrés s€ nj&jté t& ¢&shtjeve té parashtruara nga i nj&jti subjekt politik pér shkeljen ¢
njéjte, si pér nga pérmbajtja ashtu edhe pér nga kérkesat e paraqitura té ankesave.

Paneli pasi qé€ shqyrtoj ankesat dhe pérgjigjen né ankesé vler&soi se :
-Ankesat jané t€¢ pabazuara.

Paneli pas shikimit t€ shkresave t& 1éndés dhe pérgjigjeve né ankesé t& paraqitur nga KQZ-ja,
vlerésoj se pretendimet e kandidates pér deputete, Rrezarta Krasniqi té subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), jané té pa géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj pér
faktin se nga veprimet e pérshkruara n& ankesé nuk &shté arritur q& té vértetohen se ka pasur
parregullsi né Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN) né Vushtrri, nga komisionerét e
lartcekur.

Pretendimet ankimore t& parashtruesés s& ankesave me numér A.nr 590/2025 dhe A.nr
59472025, me té cilén thekson se né Qendrén Komunale t&€ Numé&rimit (QKN), Vushtrri, jané&
béré keqpérdorime gjaté numérimit t& votave dhe kundérligjshém kané ndérhyré né proces t&



numérimit nga komisionerét, Betim Grabanica, Enis Maxhuni, Andrit Tahiri dhe Remzi
Sokoli, Paneli i vler&soj se jané t& pa géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se
parashtruesja e ankesave né mbéshtetje t& pretendimeve té saj, nuk ka ofruar déshmi t& qarta
dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara, edhe pse me kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t&
LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin dhe né rastin konkret, paneli, nuk mundi &
konstatoj se ka pasur manipulime gjaté numérimit t& votave n&€ QKN t& komunés sé

Vushtrrisé.

Po ashtu edhe nga pérgjigja e KQZ-sé, vérehet se nuk géndrojné pretendimet e parashtruara
me ankesé sepse nuk &shté pranuar asnjé raport, informaté, apo shprehje t& paké&naqgésive
eventuale nga vézhguesit e partive politike dhe vézhguesit ndérkombétar as né ditén e
zgjedhjeve, gjaté procesit t& numérimit t& votave pér kandidat n€ QKN, dhe as Formularét e
rezultateve t& subjekteve politike (FRS) dhe Formularét e rezultateve t& kandidatéve (FRK)
té ofruara né pérgjigje nuk vérehet asnjé shénim apo vérejtje n€ Librin e Shénime né QKN,
né Komunén e Vushtrrisé.

Andaj, Paneli vlerésoi se ankesat € parashtruara nga Rrezearta Krasnigi, kandidate pér
deputete e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), jané t& pabazuara pasi q&
nga provat ¢ ofruara si déshmi t& cilat parashtruesja e ankesave i ka bashkangjitur dhe nga
pérgjigja e KQZ-s&, nuk mund t& vértetohen shkeljet ¢ pretenduara pér t& cilat referohet pala
ankuese. Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-sé& ku pércaktohet se: "Vendosja
pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése", Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jang t€ pa géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e
pérshkruara né ankesa dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankesave nuk ka
arritur g€ t& vértetoj pretendimet e theksuara si mé larté. Nga arsyet e theksuar mé larté duke
bazuar nenin 117 par. 3, neni 118 par.1 t& LZP-s€, Paneli vendosi si né& dispozitiv t& kétij

vendimi,

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr. 590/2025 mé datén 18.02.2025
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Késhilla Juridike: Kundeér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 1% ﬁdrufg‘éﬁ 4 1é
LZP-sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit té kétij vendimi.



